A. D. N.
C. I. D.
C. XX.

A. D. N.
C. I. D.
C. XXI.

Q

Michaëlis

A. D. N.

C. 19.

C. XXII.

Michaëlis Archangeli. Vbi cum, præsentibus legatis pontificijs, duodecim vtriusq; ordinis primoribus cõtrouersa decidenda permisisset, in eam itum est sententiam, vt regalia, vel fiscalia regno, Ecclesiastica Ecclesijs, prædia, & beneficia legitimis possessoribus, hereditates heredib⁹, & cuiusuis conditionis personis sua vti ex æquo, & bono restituta, sub vitæ periculo inuolatè relinquuntur. Missi Romam legati archiepiscopus Treuerensis, & abbas Fuldenis, qui & horù confirmationem, & anathematis exsolutionem obtinerent. Ad horum, anno sequenti, ab vrbe reditù, quibus pontifex Lambertum Ostiensem legatum à latere addiderat, Comitiam Vortmatix ante diem x. Kal. Nouembres agitata. Ibi cum aliquamdiu, diuersis inter principes de concordia esset certatù sententijs, nec finis esse videretur, tum Henricus Imp. *Quid tantopere, inquit, de re nõ necessaria concertatis, cum ego paratus sim auctoritati sanctæ vtiq; Ecclesie obedire, ac liberè id, quod concordiam distinet, ius sacerdotiorum remittere, quaquè aut à me, aut à patre meo Ecclesia ablata opida sunt, restituere?* Hæc magno adplausu, & laudibus excepta, vt in sententia permaneret omnes exhortati sunt. Mox igitur ipse cum toto exercitu in communionem Ecclesiæ, fidemq; receptus, jus episcoporum, abbatumq; instituendorum, quod numquam relinquere statuerat, in manus Ostiensis, maximà humilitate, tabulis perpetuò valituris ad id confectis, dimisit, pacemq; & tranquillitatem toties optatam Callisto, Ecclesiæq; & Imperio restituit. Hæc à me paullò fufius, vt & quorundam, qui secuti sunt, Imperatorum gesta, quia & his dissidijs nostri temporis exemplo, & documento esse possunt, Romanam illam Petram, magnis quandoq; fluctibus premi, nunquam opprimi: quiq; omnibus opibus eam demoliri, & euertere conati essent, ab illa præcipitatos, & miseris, quamuis non indignis, modis, vitam, conatumque finisse, aut tot tempestatum, malorumq; quæ ipsos, ea de causa, exagitarunt, hunc ipsum eundem vnum portum, hac denique in Petra sola tranquillitatem, & salutem reperisse. Calixtus pontifex, eo quo diximus modo, rebus pacatis, Gre-

gorium

gorium pseudopontificem nactus, cum satis Romani Iudibrio habuissent, Cauensi prope Salernum monasterio inclufit. Eodem hoc anno, cum multâ æquitate GERO monasterium ad extremam ætatem per tot Imperij discidia, & turbas administrasset, egregiaque eiusdem iura, & priuilegia fortitudine propugnasset, magno sui desiderio 111. Nonas Februarias extinctus est. Erat Ludouici Froburgi Comitum frater, quod castrum Iurasso in ipso supra Oltam opidum, ditionis nunc Salodorensis, jacet, antiquissimæ, & nobilissimæ familiæ sedes. Multa eius ædificamenta fuere quorum notitiam ætas, & crebra incendia aboleuerunt. Remanet pons tamen Sillæ amnis. Ipsum ex difficultate positionis, aut situs ingenio, siue operis præstantia facit, pontem dæmonis veteres dixerunt, retinetq; nomen, structurâ sanè admirabili, & magni cuiusque Principis dignâ. Instituit etiam confederationem, & diuinorum officiorum communionem cum Hugone abbate, & monasterio Gengenbacensi in Ortnouia sito. Eius rei testimonium in peruetusto eiusdem Gengenbacensis monasterij martyrologio. Quod ad me perlatum beneficio, & humanitate R. P. Friderici Pergameni ibidem Prioris viri doctissimi, & mihi amicissimi hic adponere pretium duxi. *Omnibus hic, regulari tramite, DEO militaturis hoc scripto notificamus, quod Dominus GERO Abbas Cella S. MEGINRADI huc deueniens, ab abbate Hugone, suisque est honorificè susceptus, & benignè tractatus. Deinde ut mutua caritatis glutino perpetim utriusque loci tam presentes, quam futuri fratres indiuisibiliter cohererent, utrisque abbatibus, cum sibi subiectis, conuenit, ut plenariam fraternitatis societatem, quæ utrimque, pene consimilis probatur, sibi vicissim traderent, scilicet ut cuilibet fratri vitam morte commutanti à presbytero triginta missæ, ab aliis decem psalteria debeant decantari. Itaque ne quisquam deses suimet ignauiam ignorantia possit excusare, statutum est in utroque loco, hæc eadem literis mandare.* Ab GERONIS obitu præsidere iussus Vernerus I. ex Comitibus Lentzburgi.